ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2018 №118
г. Барнаул

Об определении специально отведен-
ных мест, а также помещений, нахо-
дящихся в государственной собствен-
ности Алтайского края, предоставляе-
мых для проведения встреч депутатов
Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации и
депутатов Алтайского краевого Зако-
нодательного Собрания с избирателя-
ми, и об утверждении порядка предо-
ставления указанных помещений и
специально отведенных мест

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994
№ 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государ-
ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5
статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принци-
пах организации законодательных (представительных) и исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации» Правитель-
ство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. В качестве специально отведенных мест для проведения встреч депу-
татов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федера-
ции и депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания с избира-
телями использовать перечень единых специально отведенных или приспо-
собленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов
и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия
граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу акту-
альных проблем преимущественно общественно-политического характера
мест на территории Алтайского края, определенный постановлением Адми-
нистрации края от 20.12.2012 № 707 «Об определении единых специально
отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения обще-
ственно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также
для массового присутствия граждан для публичного выражения обществен-
ного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-
политического характера мест на территории Алтайского края».

2. Определить перечень помещений, находящихся в государственной
собственности Алтайского края, предоставляемых для проведения встреч де-
путатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-
рации и депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания с изби-
рателями (приложение 1).

3. Утвердить порядок предоставления помещений, находящихся
в государственной собственности Алтайского края, и специально отведенных
мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации и депутатов Алтайского краевого Законо-
дательного Собрания с избирателями (приложение 2).

Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 11.04. 2018 № 118

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, находящихся в государственной собственности Алтайского

края, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов
Алтайского краевого Законодательного Собрания с избирателями

№
п/п

1

2

Наименование
краевого государ-
ственного учре-
ждения, за кото-
рым закреплено
помещение

КГАУ «Краевой
дворец молоде-
жи»

КГБУ «Алтайская
краевая универ-
сальная научная
библиотека
им. В.Я. Шишко-
ва»

Адрес здания, в
котором распо-
ложено помеще-
ние

656019,
г. Барнаул,
ул. Юрина, 204в

656038,
г. Барнаул,
Молодежная, д. 5

Пло-
щадь
поме-
щения
(кв. м)

445,4

78,44

Мак-
си-
маль-
ное
коли-
чество
поса-
доч-
ных
мест
(шт.)

200

90

Дни недели, в
которые
предоставляет-
ся помещение

вторник, среда,
четверг

понедельник,
вторник

Время пре-
доставления
помещения

09:00-18:00

10:00-17:00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от П.04. 2018 № П8

ПОРЯДОК
предоставления помещений, находящихся в государственной собственности
Алтайского края, и специально отведенных мест для проведения встреч де-
путатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-
рации и депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания с изби-

рателями

1. В целях определения очередности предоставления помещений,
находящихся в государственной собственности Алтайского края, для прове-
дения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации и депутатов Алтайского краевого Законодательного
Собрания с избирателями (далее - «помещения для проведения встреч»),
обеспечения безопасности участников таких встреч, других лиц депутаты
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и
депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания (далее - «депу-
таты») информируют руководителей учреждений, в оперативном управлении
которых находятся помещения для проведения встреч (далее - «учрежде-
ния»), о проведении встречи не позднее чем за семь дней до дня её проведе-
ния.

2. Информирование руководителей учреждений осуществляется депу-
татами в письменной форме с указанием даты, времени начала и окончания
встречи, предполагаемом числе участников встречи с избирателями с указа-
нием контактных данных депутата или его помощника.

3. Использование одного и того же помещения для проведения в нем в
одно и то же время более одной встречи не допускается.

4. Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами
исходя из графика работы учреждения, размещаемого в здании, в котором
находится помещение для проведения встреч. Дни недели и время, в которое
возможно проведение встреч депутатов с избирателями в помещениях для
проведения встреч, определяются в соответствии с приложением 1 к поста-
новлению, которым утвержден настоящий порядок.

5. Помещения для проведения встреч предоставляются депутатам на
равных условиях в порядке очередности поданных заявлений и с учетом за-
планированных мероприятий в помещениях для проведения встреч. В случае
если помещение для проведения встреч уже предоставлено другому депута-
ту, руководитель учреждения предлагает иное время или дату проведения
встречи в данном помещении.

6. Срок рассмотрения заявлений депутатов о предоставлении помеще-
ний для проведения встреч и направлении ответа не может составлять более
трех рабочих дней со дня их поступления.

7. Руководители учреждений при проведении встреч депутатов с изби-
рателями, проводимых в помещениях для встреч, обеспечивают соблюдение
санитарных норм и правил, а также сохранность помещений и имущества,
находящегося в них. Помещения для проведения встреч предоставляются на
безвозмездной основе.

8. Встречи депутатов с избирателями в специально отведенных местах
проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, ми-
тингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законом Алтайского
края от 31.12.2004 № 76-ЗС «О порядке проведения собраний, митингов, де-
монстраций, шествий и пикетирований на территории Алтайского края».